


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



a) identifikační údaje o plánované opravě v členění: 

 

název akce PS Jičín, provozní budova, oprava komínu 

místo, k. ú. Jičín 

obec s rozšířenou působností Jičín 

účel stavby Oprava komínu 

číslo DHM (název) 9051012605 (Budova obytná č.p. 103:Jičín) 

nákladové středisko 1111400 

investor Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951, Slezské 
Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 

b) Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 

 
b)1. Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny  
Tento záměr řeší opravu komínu na budově PS Jičín v ul. Jarošovská 103. Účelem opravy je zajištění 
bezpečnosti a stability komínového tělesa.  

Realizací navržených oprav se zamezí další degradaci komínu, a tím i navýšení nákladů na budoucí 
opravu v případě nerealizace. Zajistí se bezpečný a provozuschopný stav komína. Účel užívání se 
nezmění. 

 
b)2. Popis předmětu veřejné zakázky 
Komín se nachází přímo na budově PS Jičín, nad jeho administrativní částí, v intravilánu města, 
v katastrálním území Jičín. 
 

b)2.1. Popis současného stavu. 

V současné době je komínové těleso narušené povětrnostními vlivy převážně v jeho vrchní části. 
Omítka je v těchto místech opadaná a ze spár mezi komínovým zdivem vypadává malta. Částečně 
narušené jsou i samotné cihly. Stoupací háky pro výlez na lávku ze střechy a i lávka určená pro čištění 
komínu jsou značně zkorodované a nedrží pevně v komínovém zdivu. Krycí komínová deska 
z monolitického betonu je již zdegradovaná, nemá přesah přes zdivo a neplní tak dostatečně svoji 
ochrannou funkci. Komín má 3 sopouchy, z nichž jeden je nově vyvložkován pro provoz plynového kotle. 
Vláknocementová střešní krytina okolo komínu je nepochozí, láme se i při opatrném našlápnutí. Dále 
se na lávce u komínu nachází 3 ks satelitů. Satelit PLA bude  před zahájením vlastních prací 
demontován (kontaktní osobou je p. Bereš – 495 088 625). Další 2 satelity jsou nájemníků. Tito budou 
písemně vyzváni k demontáži zařízení také před zahájením prací. Po ukončení prací si vlastníci  
zařízení na svoje náklady  zajistí  opětovné umístění.  

 

b)2.2. Návrh technického řešení 

V rámci opravy komínu bude nutné postavit venkovní lešení (výška 13m/3m délka) z vnitrobloku až nad 
úroveň střešního žlabu pro přesun stavebního materiálu a dále pak lešení okolo samotného komínu. 
(výška cca 2,5m/10m délka). Způsob vhodného přístupu a přesunu materiálu ke komínu bude řešit 
realizační firma dle svých technických možností. Při případném použití lešení, bude toto zhotoveno dle 
technického listu výrobce použitého lešení, který stanovuje způsob a rozsah ukotvení a zavětrování. 
V případě poškození střešní krytiny bude provedena její výměna. 

 Lešení bude postaveno na provozním dvoře střediska Povodí Labe a oprava bude probíhat za provozu. 
Bude nutno zachovat možnost výjezdu vozidel a pohyb osob. 

Dále budou demontovány všechny stoupací háky (10 ks) na komínu a komínová lávka (délky 2,5m), 
které je nutné opravit výměnou ve stejném rozsahu a provedení jako jsou stávající s povrchovou 
úpravou v pozinku. Na tělese komínu je také uchyceno uzemnění hromosvodu.  Předpokládá se 
uvolnění tohoto přichycení a po ukončení prací bude dáno zpět na místo. Hromosvod se nebude 
přesouvat.  

Demontáž držáku satelitu PLa a satelitů  nájemníků budou  demontovány dle bodu b) 2.1. 

Následně dojde k odstranění nesoudržné omítky a vyškrábání spár zdiva v nejnutnějším rozsahu  

(Opraveno bude cca 9m2 plochy komínu).  



Spáry zdiva i otlučená omítka budou znovu vyspraveny. Poté dojde k přetažení stěn komínu 2 vrstvami 
lepidla (plocha 18m2) s vloženou armovací sítí (perlinkou). Vrchní část zdiva bude tvořena silikonovou 
probarvenou omítkou v barvě fasády. 

Komínová krycí deska (plocha 2,5*1,2m=3m2) bude vyrovnána slabou vrstvou betonové mazaniny 
(opravnou cementovou maltou na betonové povrchy v tl. do 50mm) do spádu pod oplechování. Toto 
oplechování zakryje celou vrchní část komínu a bude krátce přetaženo dolů po zdi a zakončeno 
okapničkou. V souvislosti s tímto oplechováním budou osazeny na výdechy komínových sopouchů 
nerezové hlavice (3ks), které jsou na toto oplechování napojené. 

Po demontáži lešení okolo komínu bude zpětně opravena střešní krytina v tomto prostoru (cca 30 m2). 
Následně bude demontováno i lešení pro přepravu materiálu na střechu z vnitrobloku. 

Po dokončení opravy zajistí zhotovitel revizi komínu. 

 

b)3. Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele 
Provedením opravy komínu na provozní budově PS Jičín bude zajištěna jeho funkce a stabilita.  

 

b)4. Rizika nerealizace veřejné zakázky, snížení kvality plnění, vynaložení dalších finančních 
nákladů. 
Při nerealizaci opravy komínu na provozní budově PS Jičín hrozí poškození majetku případně i zdraví 
osob, pohybujících se na provozním dvoře opadávající omítkou.  
 

b)5. Popis variant naplnění potřeb a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné zakázky 
Realizaci opravných prací dle tohoto záměru pracovníky střediska služeb nebo pracovníků provozní 
údržby nelze provádět vzhledem k rozsahu a charakteru prací (práce ve výšce).  Stavební práce budou 
zadány jako součást veřejné zakázky. 

  

b)6. Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky 

2020 

 

b)7. Výsledek hodnocení VH majetku dle OS 14/2018 v platném znění 

Nebylo hodnoceno dle OS 14/2018. Jedná se opravou komínu na provozní budově PS Jičín, která není 
VH majetkem. 

 

c) Kvalifikovaný propočet nákladů na realizaci opravy s uvedením způsobu stanovení těchto 
nákladů, v relevantních případech vč. odhadu návratnosti. 

Předpokládaná cena 150 000,-Kč. Výše nákladů byla stanovena na základě realizace obdobných 
staveb. 
 

d) Požadavky na celkové urbanistické a architektonické řešení a požadavky na stavebně 
technické řešení stavby, na tepelně technické vlastnosti konstrukcí, odolnost a zabezpečení 
z hlediska požární a civilní ochrany, souhrnné požadavky na plochy a prostory apod. 

Navržená stavba nevyžaduje urbanistické a architektonické řešení a není potřeba posuzovat tepelně 
technické vlastnosti konstrukcí ani odolnost a zabezpečení z hlediska požární a civilní ochrany.  

 

e) Územně technické podmínky pro přípravu území, včetně napojení na rozvodné a komunikační 
sítě a kanalizaci, rozsah a způsob zabezpečení přeložek sítí, napojení na dopravní infrastrukturu, 
vliv stavby, provozu nebo výroby na životní prostředí, zábor zemědělského a lesního půdního 
fondu apod. 

Stavba nevyžaduje žádné nové napojení na inženýrské sítě, pro účely opravy budou v případě nutnosti 
dodávky zajištěny ze zázemí PS Jičín. 

Přístup staveniště je z veřejných komunikací. 

Zábor ZPF a LPF se nepředpokládá. 

Realizace stavby nebude mít negativní vliv na životní prostředí při dodržování následujících opatření: 



 Zhotovitel zajistí ochranu povrchových a podzemních vod před jejich znehodnocením dalšími 
látkami, které nejsou odpadními vodami (ropné deriváty, chemikálie, tuky, atd.) 

 Všechny stroje a mechanismy musí být v řádném technickém stavu, prosté úkapů olejů 
a pohonných hmot. Odbouraný materiál bude zlikvidován dodavatelem prací dle platné 
legislativy. 

 zhotovitel je povinen během prací zajišťovat pořádek na pracovišti a neznečišťovat veřejná 
prostranství, nezatěžovat jej nadměrným hlukem a v co největší míře šetřit stávající zeleň.  

 Zhotovitel bude důsledně dodržovat použití vymezených ploch a po ukončení všech prací je 
předá vlastníkům. Po ukončení opravy je dodavatel povinen provést úklid všech ploch, které 
pro realizaci záměru používal a uvést tyto plochy do původního stavu. Vzhledem k charakteru 
prací se vedení veřejných inženýrských sítí v rozsahu řešených ploch a konstrukcí předpokládá 
v dotčení ochranných pásem.  

 

Možné je krátkodobé zatížení hlukem v okolí staveniště. Hluková zátěž po dobu výstavby bude pokud 
možno minimalizována a nepřekročí přípustné denní limity. 

Negativní účinky stavby po jejím dokončení se rovněž nepředpokládají. 

 

f) Údaje o výskytu chráněných území (CHKO, NP, NPP, PP, PR, Natura, EVL apod.) event. 
o chráněných druzích rostlin a živočichů a o jiných způsobech ochrany (kulturní památka, 
technická památka apod.) 
Budova PS Jičín není kulturní památkou, ale nachází se v II. ochranném pásmu Městské památkové 
rezervace Jičín. 
Vyjádření MěÚ Jičín, oddělení památkové péče je přílohou tohoto záměru.  
 

g) V relevantních případech vyjádření, že zamýšlená investice nebo oprava není v rozporu se 
závazným Plánem dílčích povodí 
Plánovaná akce se nedotýká opatření PDP.  
 

h) Majetkoprávní vztahy 

Oprava bude realizována na majetku státu, ke kterému má právo hospodaření Povodí Labe, státní 
podnik. Budova č.p. 103 na pozemku p.č. 2641 byla převedena v rámci transformace ZVHS Smlouvou 
o převodu a převzetí majetku státu č. D913110017 ze dne 29.4.2011. Majetkoprávní vztahy jsou 
doloženy snímkem z pozemkové mapy – příloha č. 3.  

 

Parcelní č. Kat.úz. Vlastník/právo hospodařit 

2641 Jičín Povodí Labe, státní podnik 

390/4 Jičín Povodí Labe, státní podnik 

390/93 Jičín Povodí Labe, statní podnik 

390/15 Jičín Povodí Labe, státní podnik 

 

i) Požadavky na zabezpečení budoucího provozu (užívání) stavby energiemi, vodou, pracovníky 
apod. a předpokládanou výši finančních potřeb jak provozu, tak i reprodukce pořízeného 
majetku a zdroje jejich úhrady v roce následujícím po roce uvedení stavby do provozu 

Stavba nebude mít žádné budoucí provozní požadavky, vyjma běžné pravidelné údržby. 

 

j) V relevantních případech upozornění na nutnost zajištění povolení mimořádné manipulace 
pro realizaci stavby 

Pro realizaci stavby není nutné řešit mimořádnou manipulaci.   

 

k) Výkresy a schémata určená správcem programu (u akcí, které je možno hradit z prostředků 
dotačních programů) 

Akce nebude hrazena z dotačního titulu.   



 

l)  Rozdělení stavby na stavební objekty a provozní soubory s určením u každého z nich 
jednotlivě zda jde o opravu či investici (včetně uvedení DHM v relevantních případech). 
Současně musí rozdělení na stavební objekty a provozní soubory korespondovat s rozdělením 
ve stávající evidenci DHM (v případě investic s předpokládaným vznikem nových DHM pak musí 
záměr obsahovat i návrh rozdělení stavebních objektů a provozních souborů pro budoucí 
zařazení do DHM) 

Stavba nebude dělena na SO.   

 

n) Rozhodující projektované parametry ve tvaru (u akcí, které je možno hradit z prostředků 
dotačních programů) 

Akce nebude hrazena z dotačního titulu.   

 

 

Přílohy: 

 
 Situace M 1 : 10 000 

 Situace  

 Snímek vlast. vztahů   

 Vyjádření MěÚ Jičín, oddělení památkové péče 

 Fotodokumentace 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 – situace 1 : 10 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 2 - situace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 3 -  snímek vlast. vztahů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 4 – vyjádření MěÚ Jičín, oddělení památkové péče 

 

  

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



Příloha č. 5  - fotodokumentace 

 

 


